[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 325/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a poda ou a remoção de uma árvore na praça principal do bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

A referida árvore, que é antiga, está com os galhos comprometidos e eles podem cair a qualquer momento. A praça é bastante frequentada pelos moradores que tem o local como ponto de lazer no bairro, por isso há riscos dos galhos caírem nas pessoas que vão até o lugar.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]